お客さま 各位

2022 年 11 月

日航関西エアカーゴ・システム株式会社

上屋部

輸入上屋保税蔵置場料金表の一部改定について（お知らせ）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は日頃より皆様に対し高品質なサービスを安定的にご提供するべく、業務効率化等の努力を重ねてま

いりました。しかしながら昨今の環境変化による各種費用負担の増加はこの安定的なご提供に影響を及ぼす程に厳

しい状況となっています。

今般、自助努力むなしく最終的に皆様に一部ご負担のお願いをせざるを得ないとの判断に至り、保税蔵置場料金

の一部を下記の通り改定させて頂くことといたしますこと、何卒ご了承賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

   敬具

記

1. 適用日

2023 年 1 月 1 日より（医薬品 CEIV Pharma 2023 年 2 月 1 日より）

2. 改定内容

（1） 輸入上屋施設利用料

改定項目  改定前  改定後

輸入上屋

施設利用料

1 件につき定額料金 850 円

重量比例料金 1kg 当たり 7円との合計額と

し、料金の上限 重量比例料金部分に関して

15,000 円とする

1 件につき定額料金 900 円

重量比例料金 1kg 当たり 8円との合計額と

し、料金の上限 重量比例料金部分に関して

15,500 円とする

（2） 特殊保管施設等使用料

改定項目  改定前  改定後

冷凍庫(-20℃)

1 個 1 日につき

① バラ貨物

10kg 以内         160 円

11kg ～ 100kg   190 円

101kg ～ 300kg   300 円

301kg ～1,000kg  550 円

1,000kg を超えるものについては

1,000kg またはその端数ごとに 100 円

1 個 1 日につき

① バラ貨物

10kg 以内          175 円

11kg ～ 100kg    210 円

101kg ～ 300kg    330 円

301kg ～1,000kg   605 円

1,000kg を超えるものについては

1,000kg またはその端数ごとに 110 円

（3） 特殊保管施設等使用料

改定項目  改定前  改定後

冷蔵庫(+5℃)

1 個 1 日につき

① バラ貨物

10kg 以内         160 円

11kg ～ 100kg   190 円

101kg ～ 300kg   300 円

301kg ～1,000kg  550 円

1,000kg を超えるものについては

1,000kg またはその端数ごとに 100 円

1 個 1 日につき

① バラ貨物

10kg 以内          175 円

11kg ～ 100kg    210 円

101kg ～ 300kg    330 円

301kg ～1,000kg   605 円

1,000kg を超えるものについては

1,000kg またはその端数ごとに 110 円

（4） 特殊保管施設等使用料

改定項目  改定前  改定後

定温庫(+20℃)

1 個 1 日につき

① バラ貨物

10kg 以内          40 円

11kg ～ 100kg    60 円

101kg ～ 300kg    80 円

301kg ～1,000kg   130 円

1,000kg を超えるものについては

1,000kg またはその端数ごとに 35 円

② ULD 単位貨物

1 台１日につき（LD3）   1,500 円

                    （LD3 以外）3,000 円

1 個 1 日につき

① バラ貨物

10kg 以内          175 円

11kg ～ 100kg    210 円

101kg ～ 300kg    330 円

301kg ～1,000kg   605 円

1,000kg を超えるものについては

1,000kg またはその端数ごとに 110 円

② ULD 単位貨物

1 台１日につき（LD3）    4,000 円

                           （LD3 以外） 5,000 円

（5） 医薬品(医薬品サービスを提供するもの) CEIV Pharma 2023 年 2 月 1 日より

改定項目  改定前  改定後

① 医薬品取扱

対象貨物 1 件

(1FLT/1AWB）に

つき到着毎に適用

② 医薬品取扱対象貨物で

充電保冷コンテナ 1 件

（1FLT/1AWB） に

つき到着毎に適用

・基本料金

バラ貨物 ：3,000 円

ULD 貨物：4,000 円

・重量比例料金 1kg 当たり/1 日 9 円

・基本料金

ULD 貨物 ：4,000 円

・ケーブル接続料金 1 台当たり/１日

450 円

・基本料金

バラ貨物  ：4,000 円

ULD 貨物 ：5,000 円

・重量比例料金 1kg 当たり/1 日 12 円

・基本料金

ULD 貨物 ：5,000 円

・ケーブル接続料金 1 台当たり/１日

3,000 円

3. お問い合わせ先

      日航関西エアカーゴ・システム株式会社         上屋部 輸入上屋グループ デスク：072-455-3677

搬出受付カウンター           ： 072-455-3667

  以上

4,000 円